
�

�������� 	
�
�
����������
������������������
	������������������������������������ ����������������
	������

� 		�!�������������
��"���������������
	�����

#
�
���$��	���	��%�&&'(&&())���*
�����%�&&'+,,)-.�/����01��

���1 / 1�

� � � 2 		�3�4������ 5�����
�
�

6���
�����*
������
����7�� 	��8��9�
"���:-��+(,�&;��5������

�
�

��������	
�����������������������
�����������
���������
�����	������
������������	������ ��!�

�
V souladu s § 18, zákona �. 106/1999 je m�stský ú�ad v P�íbo�e povinen p�edkládat 

výro�ní zprávu z OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
 
Výro�ní zpráva obsahuje podle § 18 citovaného zákona tyto údaje: 
 

I. po�et podaných žádostí o informace 
II. po�et podaných odvolání proti rozhodnutí 
III. opis podstatných �ástí každého rozsudku soudu 
IV. výsledky �ízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvád�ní osobních údaj� 
V. další informace vztahující se k uplat�ování tohoto zákona 

 
I. po�et podaných žádostí o informace 
 

a) Kancelá� tajemníka – za uplynuly rok bylo poskytnuto více, jak 350 informací ústní formou, 
písemných informací bylo podáno 11 a to elektronickou formou. Informace se vesm�s týkaly 
obecných informací o údajích m�sta P�íbora, p�ípadn� m�stského ú�adu. 

b) Odbor správy majetku, školství, bytového a místního hospodá�ství. V pr�b�hu roku 2003 p�ešla 
na uvedený odbor agenda bytového hospodá�ství, která s sebou p�inesla �adu otev�ených problém�, 
kdy se v souvislosti s tím také objevil enormní nár�st dotaz�  týkajících se práv� otázky privatizace 
obecních byt�. Na odboru bylo tak uskute�n�no cca 2500 dotaz�, které byly vy�izovány bu�to ústn�, 
p�ípadn� telefonicky. 

c) Odbor informatiky, kultury a cestovního ruchu – uvedený odbor zahrnuje i MIC. V pr�b�hu roku 
2003 MIC neobdrželo žádnou písemnou žádost o poskytnutí informace, veškeré žádosti byly podány 
i zodpov�zeny ústn� , a to bu� osobn� nebo telefonicky. Po�et t�chto informací, jak ústních, tak 
telefonických �iní denn� kolem 15. Za rok p�edstavoval po�et žádostí o poskytnutí informací týkající 
se �innosti MÚ p�es 3950. Krom� toho je za rok poskytnuto více jak 3 500 informací na podané 
žádosti mimo �innost p�ímo související s MÚ, jako je oblast obecných informací, nap�. kde je 
po�ádána ta � i ona kulturní akce, kde je p�íslušná ulice, odkud jede vlakový, nebo autobusový spoj 
apod. Další �ást odboru zodpoví v pr�b�hu roku více, jak 750 dotaz�. Písemnou formou nebyly 
požadavky v pr�b�hu roku 2003 podány. 

d) Stavební ú�ad v�etn� životního prost�edí a lesního hospodá�ství – na tomto odboru bylo 
vy�ízeno za rok více jak 1 600 žádostí o informace, a to bu� osobn� nebo telefonicky. Informace se 
týkaly vesm�s dotaz� na problematiku týkající se ryze stavebního zákona a problematiky životního 
prost�edí a odpad�. Jedna informace byla vy�ízena písemn�-elektronickou cestou. 

e) Odbor sociálních v�cí a prvence kriminality - písemnou formou žádný požadavek na tomto 
odboru v pr�b�hu roku zaznamenán nebyl. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 2 
040. 

f) Finan�ní odbor - písemnou formou žádný požadavek na tomto odboru v pr�b�hu roku zaznamenán 
nebyl. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 1 250. 

g) Odbor územního plánu, rozvoje a MPR - písemnou formou žádný požadavek na tomto odboru 
v pr�b�hu roku zaznamenán nebyl. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 2 800. 

h) Odbor organiza�ní a vnit�ních v�cí - písemnou formou nebyly v pr�b�hu roku na tomto odboru 
žádné požadavky na informace. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 1 500. 

 
II. po�et podaných odvolání proti rozhodnutí 



�

�������� 	
�
�
����������
������������������
	������������������������������������ ����������������
	������

� 		�!�������������
��"���������������
	�����

#
�
���$��	���	��%�&&'(&&())���*
�����%�&&'+,,)-.�/����01��

���2 / 2�

 
Za rok 2003 neevidujeme žádné podané odvolání proti rozhodnutí. 
 
III. opis podstatných �ástí každého rozsudku soudu 
 
V roce 2003 nebyl vydán v souvislosti s poskytováním informací žádný opis podstatných �ástí rozsudku 
soudu. 
 
IV. výsledky � ízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvád�ní osobních údaj� 
 
Žádné sankce v roce 2003 proti nepln�ní povinností na strany ú�adu nebyly. 
 
V. další informace vztahující se k uplat�ování tohoto zákona 
 
Žádné další informace k uplat�ování tohoto zákona z �innosti M�stského ú�adu v P�íbo�e v pr�b�hu roku 
2003 nevzešly. 
 
 
Zpracoval: na základ�  podklad� vedoucích odbor� tajemník Arnošt VAN�K v.r. 
 
 
V P�íbo�e dne 21. ledna 2004 
 


